ZLEMKEN

Ersatzteilliste
Parts List
Liste de pieces de rechange

Anbau-Volldrehpflige
Mounted Reversible Ploughs
Charrues reversible portées

Opal 90

30.11.1990

| Art.-Nr.: 175 1535

LEMKEN GmbH & Co. KG

Weseler Stral3e 5, D-46519 Alpen / Postfach 11 60, D-46515 Alpen
Telefon (0 28 02) 81-0, Telex 8 12 838, Telefax (0 28 02) 81-220
eMail: lemken@lemken.com, Internet: http://www.lemken.com



Lemken

Ersatztellinformation

Bei der Bestellung von Ersatzteilen immer die
Fabrikationsnummer und die genaue
Typenbezeichnung des Gerates angeben.

Diese Ersatzteilliste wurde zu dem auf der
Titelseite vermerkten Zeitpunkt erstellt.
Spatere Anderungen sind nicht bericksichtigt.



Befestigungsschrauben und Muttern fir Pflugkorper 301
Bolts and nuts for bodys 303 XXXX
Vis et écrous pour corps X XXX

790
LEMKEN

Bi




Befestigungsschrauben und
Bolts and nuts for bodies

Muttern fir Pflugkdrper

301 xxxx

Vis et écrous pour corps

303 xxxx

Bild-Nr.
Picture-Nr.
Croquis numéra

Art

.=N1.

Artikeltext
Description
Texte d'article

Mal
Measurement
Dimensions

303

303

301

301

301

301

301

301

301

301

0935

0936

2242

2261

2279

2292

2312

5747

5750

5753

Sicherungsmutter
Selflocking nut
Ecrou de slreté

Sicherungsmutter
Selflocking nut
Ecrouv de sOreté

Flachrundschr. m.

Bolt, cup sguare
Vis 4 téte ronde

Flachrundschr. m.

Bolt, cup square
Vis & téte ronde

Flachrundschr. m.

Bolt, cup square
Vis & téte ronde

Flachrundschr. m.

Bolt, cup square
Vis & téte ronde

Flachrundschr. m.

Bolt, cup sguare
Vis & téte ronde

Senkkopfschraute
CSK Bolt
Vis noyée

Senkkopfschraube
CSK Bolt
Vis noyée

Senkkopfschraube
CSK Bolt
Vis noyée

4kt -Ans
head

dkt-Ans
head

4kt-Ans
head

4kt-Ans
head

4kt-Ans
head

NM16 DIN 985-8

NM20 DIN 985-8

LWN M16x65/10.9

LWN

M16x70/10.9

M16x75/10.9

LWN

LWN

M16x80/10.9

LWN

M16x100/10.9

M20x70x8,5/12.9

M20x80x8,5/12.9

M20x100x8,5/12.9




Werkzeugsatz
Taol set
Jeu des outils

fiir Opal 90/Granat 90/Glimmer
for Opal 90/Granat 90/Glimmer
pour Opal 90/Granat 90/Glimmer

R/Glimmer
R/Glimmer
R/Glimmer

321 89122

11.90
LEMKEN
321 9122

321 9815

321 9820

|



Kédrperhalm
Leg
Etancaon

25-600 B80x25x490
25-600 80x25x490
25-600 BO0x25x490

464 3542

hbd 3542

—




Kérperhalm 25-650 80x25x540
Leg 25-650 80x25x540 464 3544
Etancon 25-650 80x25x540

464 3544

—




Kdrperhalm
Leg
Etancon

25-700 B80x25x530
25-700 80x25x590
25-700 80x25x590

464 3546

_

464 3546

e




Rahmenverldngerung 90 - 308
Frame extension 90 - 308
Extension de chéssis S0 - 308

602 5139

402 5139

o
? .90
] LEMKEN

602 5139
51 5389 0% 0935




Anbauteil
Frame exten
Extension ¢

Opal 90
sion Opal 90
hdssis Opal 90

602 6421

402

6421

303 0935

301 5389

11.90
LEMKEN
602 6421

=303 0935

pdam g
¢ —

k 01 5330

A




602 6438

Opal 90
Opal 380
Opal 90

de base

Grundrahmen
Basic frame

Chéassis

Se60 ¢0¢

\\ _
- 9602 204
gc49 209
Nw.J NIANIT
06*LL 9¢ 60 £ 0¢ .
gues LO% _—
06£S L0 e 60 £ 0¢ ; \
) I
gree LOE g SEh0 €0t .
/.
ﬂu /lj@ geh9 coy
R

R I S
=W

%)

o)
\\O\QE\\I |
_ _

giuy L0t L9491 hEh

o

€409 60% - ~ m..

N

sc60 s06 !
¢ 6604 LOE




Abstellstitze Opal 90

Stand Gpal 90 629 4366
Bequille de stationement Opal 90
11.90
301 3977 LEMKEN
629 4366

B3 0055




HY B65-E
HY B65-E
HY 65-E

Drehwerk

633 7438

Turnover mechanism

Dispo.

de retournement

BOL6 €Y _

9828 (Ch

9L00 £2¢

;////////Wmms bo§
[

SLe6 6Le

eEhd €59
RIANWAT
06*LL

260 €0f _

9198 6c¢

%_i,@@

LLOD g%

z////////ﬂaro €08

£609 €0«
LELE 6lg

4698 <ot

48¢0 20¢
BEYL €y




Grenzpflugeinrichtung

Offset device 642 6791
Disp. finition de champs
314 8604 442 7108
\\jg - 7490
313 ?ag?ﬁ /
Q
442 6791
442 7785
LEMKEN -
. 442 7787
309 6073 642 6791 -
. 309 6171
324 8534

329 B106

309 6074

BO94




Adapter GPS/90-110
Adapter GPS/90-110 642 6801
Adapteur GPS/90-110

10.90
LEMKEN
642 6804

303 0935

442 6801

©




Grenzpflugscheibe
Headland attachment GPS D 530/80-110

Disque finition

GPS D 530/80-110
642 6797

champ GPS D 530/80-110

01 6123

/

323 7641
303 0193

319 9166

7.30
442 7160 [T 313 8
3hG 0h62 ////_& \
/ -
/
— )
(@) //__ 3144 8604
442 7130
. 303 093k
\ -
LZ
201 3388
/ /- 323 6345
305 8924
319 9116 ‘ /— 303 0933
’ 2 LEMKEN

323 8032 642 6797




Doppelstitzrad D 400 x 140
Double wheel D 400 x 140 647 7460

Roue de support D 400 x 140

7.90

N
~
g
¥
¥

| k7 2534
LEMKEN

647 7460 (o.Keil)

Q00000 OD

\— 313 8610
305 8551

2% 1601

313 8602
/_ 4&7 B733
~ /
@\@ 323 6345
319 8602

35 2070
305 2071

305 2072
305 8872
323 0365

305 8938



Doppelstitzrad zum Opal 080 D 400 x 140 K
Double wheel for Opal 090 D 400 x 140 K 647 7462

Roue de support pour Opal 090 D 400 x 140 K

7.90 303 0935
469 9015
( / 301 2838
f-]
&
0
oL 47 2534
o LEREEX
&
-]
8 b7 7860 __ . 647 7462
— 313 8510

305 8551

323 1601
/‘ 313 8602
\@ 323 6345

319 8602
305 2070
305 2071

305 2072
305 8872
//— 323 0365

@%C%gﬁi'mss9w

~
™~




648 7600

SA 090/60x20/500x160/10°
SA 0380/60x20/500x160/10°
SA 090/60x20/500x160/10°

balancier laterale

nur in Verbindung mit Adapter GPS 642 6801
only in connection with adapter GPS 642 6801

seulement avec adapteur GPS 642 6801

Schwenkstidtzrad seitlich
Swinging depth wheel lateral

Roue de supp.

$9¢0 g2t

g6 SO¢

¥

cE9L 6%y

2099 6L¢

2e88 S0%
006 9ty onLs Log

LO9L ¢2%

2L0Z S0¢

")
LLOZ S04 9429 So0¢ BL60 €0¢ aneg ¢2¢
)
0402 S0§ \ \/ @ & $560 $0¢
2098 6L¢ )i )
_ 1! z689 a1e

SHE9 £2¢ 2560 m@mlu\\*@ .

SHELR L%Y 44999 ¢ 0¢ \
9689 ZL€ g\ \.ﬁ .}.w.ww,. 0L09 S0f \ @
. I B ) _
069 605 - = | .
5 2066 50¢ | ‘ 005k Lig
£ / Liel oy
LLOL €06 = He€d LOE |
5 \ Sehz ahy 0980 LOE
n699 0% = ne6L zos | &P
$80% L0§
9L98 2% s“
¥699 S0¢ cgzd vog S 009L 849
NIAWIT

06*L




648 7602

SA 080/60x20/500x160/10° K

SA 090/60x20/500x160/10° K
balancier laterale SA 090/60x20/500x160/10° X

nur in Verbindung mit Adapter GPS 642 6801
only in connection with adapter GPS 642 6801

seulement avec adapteur GPS 642 6801

Swinging depth wheel lateral

Schwenkstitzrad seitlich
Roue de supp.

€9¢0 £2¢

BL68 S0¢

2691 64y
288 S0 2098 1<
o046 gy
2002 S0€ bogL s2¢ i oNLS LOg
LLOZ SO% 9429 S0¢ 8460 £0¢

ahc9 £2¢

(XA SC60 S0%

2098 6L¢ \
7] oL ey
SHe9 ¢€2¢ 260 momrnlnntmuu“vmw . 2689 Lig
j ~ 4209 LOg
SHis Lk = ~ ! :
9689 L& Iy Mwy///r//r 0L09 mom\ SE60 €0¢
g | T ELEE LOE |
o%69 60t 2066 <0f | : | ot e
. L
/ eeee e~ wsel 69
LLOL €05 WEEL LOE
f S642 84y
: 0980 L0g
4698 S0¢ n26t 208 [ ksP
9L98 62¢ S80% LOE
%698 SOE g8z Log 2094 %9
NIAWI T

06°L




648 7605

HA 090/60x20/500x160/10°

HA 080/60x20/500x160/10°
HA 030/60x20/500x160/10°

balancier arriere

Schwenkstitzrad hinten
Swinging depth wheel rear

Roue de supp.

5950 €€

968 S0

29 6

2098 6blg

Nhom S0% 00hb BYY oyLs LOg

SL60 £0¢
BLED €0F
hede LOE

2689 LL€

LOgL €2%

2402 S0¢

LL0Z SOg

040z S0¢

2098 6le

SHE9 €2¢ TEE0 £0%

Shed Ly w498 £O¢ :

9689 416 / r 0L.09 S0%f . $92L oY $Mww

\\ / N T~ g4¢9 €2¢

oN69 605 - 2066 mom\ 0056 LLE

LLOL 0% weeld pom\ cenz oYY

4698 50§ nzes zoe | &

9L99 62¢

€09 949
%698 S0% S92L LOg NIXHET
06* L




648 78606

HA 080/60x20/500x160/10° K

HA 0S90/60x20/500x160/10° K
balancier arriere HA 090/60x20/500x160/10° K

Swinging depth wheel rear

Schwenkstitzrad hinten
Roue de supp.

960 g2

8E68 SO0¢ \\\\\\\‘ ////d W
Egy i.% 5

2488 50¢ g A& \

2402 G0%

\ \
LL0Z S0

0lo2 <0t

o Ce9l 6%y
2098 6l¢
Q0hb 84y onle LoC

LO9L £2¢
Se60 €0%

c09% 6Lg

GHEQ f2¢ 2e60 £0f

Shlg Lhh "198 £0¢ /
! ﬁ
9699 Ltg % / i

0469 mom

CALS T4

oL 09 mo4

2066 mom._ﬁ

/

HEEL LOE |
i

00¢6 LLg

LLOL €0%
S642 g%

SL 06 69Y
7698 S0%

9L98 &%

9094 %9
NAXHAT
064

1699 S0¢ o8el Lo



Secharm D450 Z
Swinging arm D450 Z gg; ;ggg
Bras de coutre D450 Z
323 8041
457 7602 (re) O3 0976 /
457 7603 (1i)
301 2227
323 6345

@\@

// qu ~ % 309 6208
325 0360 / @ Y/
305 8898 @ ',
304 3200 N ;
305 6134 //
319 9208 457 7606 (re)
457 7607 (1i)
/ \ @ 349 0045
319 9208 / %
323 7817 //
303 0977 A
11.90 /
LEMKEN
657 7602 (rs) 457 8890

657 7603 (1i)

301 6101




Secharm 0450
. 657 7606
Swinging arm D450 657 7607

Bras de coutre D450

‘ 323 3041

457 7602 (re) 303 0976
457 7603 (1i)
304 2227
323 6345
. dii(/”,,,/’zzz»

305 5898

301 3200 \
305 6134
457 7606 (re)

319 9208 @ 457 7607 (1i)

/ “i,!j" 349 0032

319 9208
323 7817 /
11.90

LEMKEN 303 0977

657 7606 (re)

657 7607 (1i)
457 8890

301 6101




Dreipunktanlenkung D 40/40 L1 Z1 01+2 (Kat. I)
Three point link. con. D 40/40 L1 Z1 01+2 (Kat. I}
Attelage trois points D 40/40 L1 Z1 01+2 (Kat. I)

661 1128

7490
3141 8670 )
'_.--‘-‘---d.

> 313 7897

305 8560 _____ﬁ.l;\zb "””””'313 7900

461 7911 (Xat. I )

461 9871 .LEMKEN
661 1128 (Kat. I)

303 0935




Dreipunktanlenkung D 40/40 L2 Z2 01+2 (Kat. II)

Three point link. con. D 40/40 L2 Z2 01+2 (Kat. II) 661 1137
Attelage trois points D 40/40 L2 722 01+2 (Kat. II)
'-_f__bﬂ 8610 W 2.90
> 313 7897

305 8560 -""'"_; E /315 7900

461 7915 (Xat. II)

461 9871 " LEMKENM

661 1137 (Kat.II)
303 0935




Vorwerkzeughalm DE D 35 H600-700

Skim stalk DE D 35 HEQ0-700 663 8562
Etancon d'accessoire DE 0 35 HB00-700
11,50 303 0936
LEMKEN
663 8562 g
459 9009
. 459 9013

301 4369 463 8562




Leuchtenhalter LH 1

Carrier for light LH 1 670 1151
Porte lampe LH 1
5,90
LEMKEN
670 1151
3
303 0969
3% 8551
305 9383 |/

470 1150

01 069

470 1151




Vorwerkzeughalnm S D 35x770
Skim stalk S D 35x770 663 8634
Etancon d'accessoire S D 35x770

63 8634

303 0976

459 1148

11.90
LEMKEN
663 8634
. -304-3838
%r.
-t O p
@/
- \_
P 305 9887
- /




Hydraulikanlage doppeltw. DZ 50/28/182 D25 WE

Hydraulic assembly d.a. DZ 50/28/182 D25 WE 675 3148
Assemblage hydraulique d.a. DZ 50/28/182 D25 WE
311 3300

317 9360

375 ko020

‘B
475 2617 @
P

/A
f

375 2166

309 6072

375 2718 575 2358

11.50
LEMKEN
675 3148




ZW 50/25 D25 I

Hydraulikanlage doppeltw.
Hydraulic assembly d.a. IW 50/25 D25 I 675 3153
Assemblage hydraulique d.a. ZW 50/25 D25 I

311 9300

\@A 317 9360

o) Ga il

375 4020

. Az "
309 6072 @ 375 2718 57% 2391
|

11490
LEMKEN
675 3153




